com fornecedores que serviu de base ao procedimento, se houver, privilegiando-se os 

menores preços, sempre que possível, e desde que atendidas às condições de 

habilitação exigidas.  

10 - DA ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO E DAS PROPOSTAS 

10.1 - O valor estimado da contratação perfaz a monta de: ITEM 1 - R$873,27 (oitocentos 

e setenta e três reais e vinte e sete centavos) ITEM 2 – R$ 937,52 (novecentos e trinta e 

sete reais e cinquenta e dois centavos) 

10.2 - O valor estimado da contratação foi alcançado a partir da pesquisa de mercado 

com as seguintes fontes:  

( X ) Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item 

correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços.